
STÜCKLISTE 
„HighBoard“ SE Gr. 200
Stand August 2021  | technische Änderungen vorbehalten

QUALITÄT AUS 
Ö S T E R R E I C H



4

UMGANG MIT BESCHÄDIGTEN TEILEN
Verbauen Sie keine beschädigten Teile! Falls Sie Beschädigungen feststellen, müssen diese vorab inkl. aussagekräftiger Bilder an uns 
gemeldet werden. Durch den Verbau gelten die Teile als akzeptiert.

GB  Handling of damaged parts: Do not install damaged parts! If you note damages, they must be reported to us in advance, including meaningful 
pictures. The parts are considered accepted by the installation.

FR  Manipulation des pièces endommagées: N‘installez pas de pièces endommagées ! Si vous découvrez des dommages, vous devez nous en infor-
mer à l‘avance, en nous envoyant des photos signifi catives. Après le montage, les pièces sont considérées comme acceptées.

NL  Omgaan met beschadigde onderdelen: Monteer géén beschadigde onderdelen! Als u schade ontdekt, moet dit vooraf aan ons worden gemeld, 
inclusief duidelijke foto‘s. Als u de beschadigde onderdelen toch monteert, dan heeft u hiermee het product ‘”geaccepteerd”.

ES  Manejo de partes dañadas: Por favor, NO instale partes dañadas, Si descubre algún daño, debe informarnos con antelación, incluyendo fotos 
claras de los daños. Las piezas se consideran aceptadas si se realiza su la instalación.

IT  Gestione di parti danneggiate: Non installare parti danneggiate! Se si rivela un danno, questo deve essere segnalato in anticipo per mail con 
materiale fotografi co a supporto del reclamo. Se si procede all´installazione delle parti danneggiate, Biohort si riserva il diritto di respingere il 
reclamo.

DK  Håndtering af beskadigede dele: Brug ikke beskadigede dele! Hvis du opdager nogen skade, skal dette rapporteres til os på forhånd, herunder 
meningsfulde billeder. Dele betragtes som accepteret gennem installationen.Verwenden Sie bei der Montage Arbeitshandschuhe! Um Kratzer 
zu vermeiden, 

OPTIONALES ZUBEHÖR - SYMBOL:
Arbeitsschritte die blau eingerahmt sind, zeigen den Einbau eines optionalen Zubehörteiles.

GB  Symbol of optional accessories: Blue framed assembly steps show the installation of optional accessories.
FR  Accessoires en option-Symbole: La trame entourée en bleu indique une étape avec accessoires en option. A réaliser uniquement si 

vous avez commandé cet accessoire.
NL  Extra Toebehoor: Montagestappen met een blauwe rand betreffen de inbouw van extra toebehoor. 
ES  Accesorio opcional – símbolo: Los pasos de montaje que se encuentran enmarcados en azul muestran el montaje de una pieza 

de un accesorio opcional.
IT  Simbolo per accessori opzionali: Le fasi del montaggio incorniciate in colore azzurro mostrano l’installazione di un accessorio opzionale.

DK  Symbol for ekstra udstyr: Blåt indrammet samletrin viser installationen af ekstraudstyr

DECKEL - PAKET1

Lid package · Colis du couvercle · Dekselpakket · Paquete de tapa · Pacchetto di coperchio · Dækselpakke

    

  

  D1 

KLEINTEILEPAKET
double door package | carton de double portes



3 5

KORPUS - PAKET2

Corpus package · Colis de l‘ossature · Framepakket · Corpus · Corpus · Kassepakke

    

   

 D2

KLEINTEILEPAKET
double door package | carton de double portes

TÜR - PAKET3

Tür-Paket · Doorpackage ·Carton de portes · Deurpakket · Kit de puerta · Pacco porta · Dørpakke

 



4

Paket Nr. Pos.-Nr. Artikel-Nummer
Maße 
(mm)

Artikelname Stk.

A EB309600 1996 Bodenblech 1
E XL*09100 2003 Rahmen geschweißt 1  
F EL*08300 2000 Deckel (ohne Schloss) 1
W XL*06308 105 Schlossabdeckung 1

XL*06581 Deckelschanier-Set

I / Deckelscharnier links 1
J / Deckelscharnier rechts 1

EB709180 Verriegelungs- u. Dichtleiste komplett

M EB309160 1738 Verriegelungsleiste komplett 1
P EB709170 1685 Kombidichtleiste komplett 1

XL708580 Kleinteilepaket 1
D1 XB709551 / Schrauben und Kleinteilepaket 1
G XL706101 / Verrieglungsblech Niro 1
H XB708224 / Gasdruckfeder 350 N 2

X2000060 Steckschlüssel SW7 1
YB770019 Aufbauanleitung 1

X XL700012 / Drehknebelschloss 2

B EB*09110 / Wandelement 4
C EB*09120 / Rückwandelement komplett 1
D EB*09115 / Eckelement hinten 2
K EB*09114 / Eckelement vorne rechts 1
L EB*09113 / Eckelement vorne links 1
Q XB609139 / Klemmleiste links 1
R XB609149 / Klemmleiste rechts 1
S XB*09211 / Griffblech links/rechts 2
T XB*09238 / Abdeckblech Türverriegelung 1

XB709581 Kleinteilpaket 1
D2 XB709550 / Schrauben und Kleinteilepaket 1
U X3000224 / Gasdruckfeder 75N 2

N EB*09210 / Tür links 1

O EB*09220 / Tür rechts 1

Farbe
silber-metallic # . . . . . → 2 . . . . .

dunkelgrau-metallic # . . . . . → 3 . . . . .
quarzgrau-metallic # . . . . . → 0 . . . . .

Paket Nr. 1 
Deckelpaket     7#926

Paket Nr.2 
Korpuspaket       

7#027

Paket Nr.3       
Türpaket                                         

7#028

Artikelnummer
* . . . . . → 3 . . . . .
* . . . . . → 4 . . . . .
* . . . . . → 8 . . . . .

2

1

3



5

Artikel-
Nummer

Stk.

A52001 60
A52003 10
A2000029 70
A2000027 90
A4002014 18
A4003027 4
X2700312 11
X2700227 2
XL706335 1
X2700217 70
X2000062 1
Y1000006 1
X2000061 Gabelschlüssel SW7 1
XL706309 Verriegelungszunge Niro 1

Artikel-
Nummer

Stk.

XB706604 2
XB709604 1
A4003028 26
XB706227 2
X2700227 2
XB709205 Edelstahlschanier links oben 1
XB709206 Edelstahlschanier rechts oben 1
XB709207 Edelstahlschanier li/re unten 2
A4002011 Niroblechschraube mit Kreuzschlitz 9
XB706208 Distanzhülse für Schanier, PA-GV schwarz 6
X4000405 Plastikhaken grau 4
XB706603 Fuß, Kunststoff schwarz 2
A4006011 Kunststoffdübel rot 6
A4003013 Spanplattenschraube 6x100mm 6
XB706222 Distanzstück gelb 3
XG700257 Distanzscheibe für Schloss 1
XB706551 Deckeleinhängewinkel-Set 1
XB709172 1

Artikel-
Nummer

Stk

XB309408 2

XB309401 Steher unten 1

XB309402 Steher oben 1

XB709552 1
YB775025 Aufbauanleitung 1

Artikel-Nummer Stk.

A52001 10
A51044 10
A2000029 10
A2000027 10

      Schraubenpaket

Paket Nr. Artikelname

Schraubenpaket
Zwischenboden

XB709552

Flachrundschraube 4x 10

Blechschraube

Mutter

Beilagscheibe

Paket Nr. Artikelname

Zwischenboden

Stellfuß M10x30

D2                                
Schraubenpaket                                                                    

XB709550 

Zwischenboden                        
2-teilig  75025

Flachrundschraube 4x10mm

Inbusschlüssel spezial

Mutter Niro M4
Flachrundschraube 4x18mm

Kugelbolzen M8

Senkschraube Niro M6x16mm

Beilagescheibe 4,3x9x0,8mm
Sechskant Blechschraube A2 4,2x13mm

Gummipuffer

Seil mit Knoten
Abdeckkappen d5 x 8mm

Paket Nr. Artikelname

Schlüsselanhänger

D1                               
Kleinteilepäckchen                          

XL708580

Artikelname

HB-200 Zwischenboden

Paket Nr.

Stellfuß M10x40

Linsenschraube Niro M6x12

Gasfederwinkel m. Kugelbolzen

Kugelbolzen M8 kurz m. Scheibe

Verriegelungszunge Tür Niro


